tis eorum haec arma, seu nobilitatis insignia: scutum 
videlicet coelestini coloris, in cujus campo sive area 
petra quedam sinuosa insurgit, super qua leo • integer 
naturali suo colore depictus erectus stare, ac sinistro 

. mucronem nudum, dextro verum pedum calamum scrip- 
torium tenere conspicitur. Supra scutum galea militaris 
clausa est posita, quam contegit diadema regium gem- 
mis et unionibus varié ornatum; super quo pellicanus 
colore nativo depictus suum ipsius cor odere, ac astan- 
tes sibi duos pullos sangvine proprio potare visitur. 
Ex cono autem galeae teniae sive lemnisci variorum 
colorum hinc inde defluentes, utrasque oras seu mar- 
gines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant; 
prout haec omnia in capite sive principio praesentium 
literarum nostrarum docta manu et arte pictoris clarius 
expressa et depicta esse cernuntur. Animo deliberato 
[stb. a szokott stílusban]. Et nihilominus pro 
amplori benignitate nostra domum eorundem in dicta 
possessione Hámorod Almás, vicinitatibusque fundi de- 
sertae domus strenui agilis Prancisci Lásár ab una, ac 
fluvioli praeterlabentis, vulgo Janepataka nuncupati par
tibus ab altéra et sede Siculicali Udvarhely existentem 
habitam ab omni censuum, taxarum et contributionum 
nostrarum, tam ordinariarum quam extraordinariarum, 
subsidiique et lucri camerae nostrae solutione, servitorum 
quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, ac hospi- 
tűm condescensione ; item seminaturas, allodiaturas, agri- 
colationes et alias quaslibet haereditates ipsorum, quas 
in dicta possessione Homorod-Almás, et territoriis ejus 
juste et legitimé possiderent, a decimarum [stb. a szo
kott stílusban. L. a VII. sz. czímerlevelet.] 
Quocirca vobis universis et singulis generosis, egregiis, 
nobilibus et agilibus, supremo et vicecapitaneis, item 
judici, vicejudicibusque regiis dictae sedis Siculicalis 
Udvarhely; item dicatoribus, decimatoribus, connumera- 
toribus et exactoribus quarumcunque contributionum 
annotatae sedis Udvarhely, nec non providis judicii et 
juratis civibus antelatae possessionis Homoród-Almás, 
modernis scilicet et futuris quoque pro tempore consti- 
tuendum, eorumque vicesgerentibus, cunctis etiam aliis, 
quorum interest, seu intererit, praesentes nostras visuris, 
harum serie committimus et mandamus firmiter, ut vos 
quoque a modo in posterum, successivis semper tem
poribus, praefatos Petrum et per eum Andreám, Antho
nium ac Joannem Kovács, haeredesque et posteritates 
utriusque sexus universos, ratione praescriptae domus, 
seminaturarum, allodiaturarum et agricolationum suarum 
quarumlibet ad nullám omnino censuum, taxarum et 
contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extra
ordinariarum subsidiique et lucri camerae nostrae solu- 
tionem servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium 
exhibitioncm, hospitumque condescensionem; item deci- 
marum, nonarum et capetiarum pensionem, cogere et 
compellere, vei propterea eosdem haeredesque et pos
teritates ipsorum utriusque sexus universos, impedire, 
turbare, molcstare, seu quovis modo aliquali [stb. a 
szokott stílusban. Lásd a V 1 1 . s z á m u 
czímerlevelet.] In cujus rei memóriám et firmi- 
tatem perpetuam, praesentes literas nostras pendentis 
et authentici sigilli nostri munimine roboratas, mc- 
moratis Petro ac per eum Andreae Kovács genitori, 
Anthonio consangvineo et Joamii similiter Kovács car- 
nali, fratribus videlicet suis, ipsorumque haeredibus et 
posteritatibus utriusque sexus universis, gratiosc dandas 
duximus et concedendas. Dátum in civitate nostra Alba 
Júlia, die septima mensis Julii, anno Domini millesimo 
sexcentesimo vigesimo octavo.

Gábriel mpr. Stc'fhanus Kováchoczy
caneellariils mpr.

Grctforius Ormankcözy mpr.

Hátán:
Anno Domini 1629 die 23 Április, in generáli con- 

gregatione Dominorum regnicolarum trium nationum 
Transsylvaniae et partium regni Hungáriáé eidem 
annexarum ad diem octavum Április in civitate Álba 
Júlia ex edicto serenissimi domini princiis Transsyl
vaniae celebrata, exhibitae, proclamatae, publicatae et 
extradatae sunt praesentes literae, nemine contradicente.

Stephanus Fráter 
protonotarius mpr.

Anno Domini 1629 die 6-ta mensis Augusti prae- 
■sentatae et publicatae sunt praesentes in generáli con- 
ventu et sede Siculicali dominorum nobilium ac univer- 
sitatis sedis Siculicalis Udvarhely, praesentibus generoso 
ac egregio dóm. Moyse Zekely de Fiatfalva supremo 
judice régió et Francisco Farkas de Bögeöz vicecapitaneo, 
nec non universis juratis assessoribus et Georgio Marothi 
vicejudice régió, caeterisque universis nobilibus sedis 
Siculicalis Udvarhely, et extradatae, nemine tunc, séd 
nec post quindécem dies contradicentibus.

(Eredetije a «Collectaria ad rés Transsylvanicas facientia 
Josephi Benkő» etc. czímü, gr. Miké Imre által sajátkezüleg 
másolt 281—286. lapjáról. A kézirat az Érd. Múz. kézirattárá
ban 4 r. VI E. 13 régi szám alatt. Az eredeti nemeslevél 
Pálmay József szerint Bárrá Lajos birtokában Homoródalmáson. 
«Udvarhelyül nemes családai.® 141. 1)

Közli: Kelemen Lajos.

XIX.
II. Ferdinánd király Csomoss Mihálynak és 

általa feleségének Wersendy Borbárának, valamint 
István és András nevű fiainak és leányainak Anná
nak és Katalinnak nemességet és czímert ad.

Wien, 1629. julius 24.
NOS FERDINANDÜS 
secundus, etc.*  

Memóriáé 
commenda- 
mus tenoré 
praesentium 
significantes 

quibus expedit 
universis, quod 
nos cum ad 

nonnulorum 
fidelium nost- 
rorum humilli- 
mam suplicati- 
onem nostrae 
propterea fac- 
tam majestati, 
tűm verő atten- 
tis et conside- 

ratis fidelitate et fi deli bús servitis fidelis nostri agilis Michae- 
lis Csomoss, quae ipse sacrae primum regni nostri Hun
gáriáé coronae et deinde majestati nostrae pro locorum 
et temporum varietate íidelitcr exhibuit et inpendit, ac 
imposterum quoque se exhibere et impendcrc vclle pol- 
licetur; cum igitur ob id, tani verő ex gratia et muni- 
ficentia nostra regia, quas quosquc de nobis ac respub- 
lica Christiana benemeritos virtutisquc colcndae studiosos, 
antecessorum nostrorum divorum quondam Hungáriáé 
regum excmplo prosequi, eisque ccrta virtutuin suarum 
monimenta, quae ad majora quoque pracstanda cos 
imitare possent, dcccrnere consuevimus: eundem itaque 
Michaclcm Csomoss ac per ipsum Barbaram Wersendy 

* Lásd a II. sz czímcrlcvelct.

consortem • ejusdem, necnon Stephanum et Andreám. 
filios, ac Alias Annám et Catharinam suas, e statu et 
conditione ignobili, in qua hactenus perstitisse dicuntur,: 
de regiae nostrae potestatis plenitudine et gratia speciali 
eximentes in coetum et numerum verorum atque indu- 
bitatorum regni nostri Hungáriáé, partiumque eidem 
annexarum nobilium duximus cooptandum annumeran-. 
dós et adseribendos. Annuentes et ex certa nostra sci- 
entia, animoque deliberato concedentes [s t b. a s z o- 
kott stílussal. L. a II. sz. czímerlevelet.]. In 
cujus quidem nostrae erga ipsos exhibitae gratiae et 
clementiae ac liberalitatis testimonium veraeque et indubi- 
tatae nobilitatis insignia: scutum' videlicet militare erec
tum albi coloris, fundum illius viridi campo laté stratum, 
in quo integer vir fuscis mystacibus, et barbis conspi- 
cuus, capite nigro pileo hungarico tecto, ac viridi tunica 
et albis calegis amictus, fiavisque cothurnis calceatus, 
et gladio cinctus erecte stare; manuum dextra vitreum 
cucurbitinum, sinistra verő candelám ardentem tenere 
seu ostentare, intuerique obversus esse cernitur. Scuto 
incumbentem galeam militarem clathratam sive apertam 
régió diadematae, alterum virum, inferiori per omnia 
similem mediotenus eximentem proferente ornatum. A 
summitate verő sive cono galeae laciniis seu lemniscis 
hinc flavis et rubris, illinc autem candidis et itidem 
rubris, in scuti extremitates sese passim diffunde[. . . . 
. . s]cutumque ipsum decenter exornantibus, quemad- 
modum haec omnia in principio seu capite praesenti- 
u[m litera]rum nostrarum pictoris manu et artificio 
propriis suis coloribus depicta esse conspiciuntur; eidem 
Michaeli Csomoss et per ipsum superius nominatim spe- 
cificatis personis, ipsarumque haeredibus et posteritatibus 
utriusque sexus universis gratiose dandas duximus et 
con[cedendas, de]cernentes et ex certa nostra scientia, 
animoque deliberato concedentes [stb. a szokott 
stílusban. L. a II. sz. ez í m erle v ele t.] In cujus 
rei memóriám firmitatemque perpetuam, praesentes literas 
nostras secreto sigillo nostro, quout rex Hungáriáé uti- 
mur impendenti communitas, eidem Michaeli Csomoss 
ac per ipsum praenominatis Barbarae Wersendy con- 
sorti ejusdem, atque Stephano et Andreae filiis, item 
Annáé et Catharinae filiabus suis, ipsorumque haeredi
bus et posteritatibus utriusque sexus universis, iám natis 
et deinceps nascituris gratiose dandas duximus et con- 
cedendas.

Dátum per manus fidelis nostri nobis dilecti reve- 
rendi Stephani Sennyeij de Kis-Sennye, confirmati et 
electi episcopi Vesprimiensis, locique ejusdem comitis 
perpetui, consiliarii nostri, et aulae nostrae per Hungá
riám cancellarii; in civitate nostra Wienna Austriae, die 
vigesima quarta mensis Julii, anno Domini millesimo 
sexcentesimo vigesimo nono; regnorum nostrorum Roma- 
ni, decimo Hungáriáé et reliquorum duodecimo, Bohemiae 
verő anno decimo tertio. Reverendissimis ac venerabili- 
bus in Christo patribus dominis Petro Pázmány metro- 
politanae Strigoniensis et Joanne Telegdy Colocensis et 
Bachiensis, Joanne Pyber electo Agriensis, Francisco 
Ergelio Zagrabiensis, Emerico Lossy electo Waradiensis, 
Stephano Szentandrassy de Chikamadeftalva electo 
Transsylvanicnsis: Paulo Dávid electo Vaciensis, ante- 
lato Stephano Scnnycy Wcsprimicnsis, Nicolao Dallos 
electo Jauriensis, electo Joanne Thclegdy administratorc 
Nittriensis, Georgio Draskovith de Trakostian electo 
Quinqucccclcsicnsis, Georgio NagyiTalvi electo Syrmicnsis, 
Joanne Posgay electo Bosncnsis, Joanne Ivanczy electo 
Tininnicnsis, Georgio Dubowszky electo Chianadicnsis, 
comitc Vinccntio Zucconi Rosonensis, fratre Joanne Bap
tista Agatich Scgniensis et Modrussiensis, ccclesiarum 
episcopis ccclcsias DEI foeliciter gubernantibus. Item 
spcctabilibus ac magnificis comitc Nicolao Esztcrhassy